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        R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

    KUVENDI
        SEKRETAR I PËRGJITHSHËM

Nr._______Prot. 


                           Tiranë,më____.____.2019
                                                            FTESË PËR OFERTË
Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri:  Kuvendi i Shqipërisë 

Adresa: Bulevardi Dëshmorët e Kombit Nr. 4, Tiranë, Kryesia e Kuvendit të Shqipërisë 

Tel/Fax +355-4-2278317
E-mail: Nikolin.vruho@parlament.al

Adresa e Internetit www.app.gov.al; www.parlament.al 
AK-ja do të zhvillojë procedurën e prokurimit për blerjen e biletave të transportit ajror ndërkombëtar, me objekt: “Blerje bilete udhëtimi me avion, Tiranë – Praia (Cape Verde) –Tiranë” 
Data e zhvillimit do të jetë 06.11.2019 ora 14:30 në adresën www.app.gov.al
Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna (specifikimet teknike të mallit/shërbimit/punës): 
	Nr.
	Përshkrimi i Mallit/ Shërbimit/Punës
	Sasia
	Njesia Matese

	1.


	Blerje bilete udhëtimi me avion,  Tiranë – Praia (Cape Verde)  –Tiranë
	1

	Biletë



Itinerari i udhëtimit për delegacionin do të jetë si më poshtë:

· Nisja nga Tirana për në Praia (Cape Verde) në datën 19 Nëntor 2019.
· Nisja nga Praia në datën 23 Nëntor 2019.
Bileta e udhëtimit të ketë të përfshirë edhe bagazhin.

· Klasi ekonomik
· Agjensia fituese të realizojë check-in online në nisje dhe në kthim
Bashkangjitur do të gjeni kërkesat që duhet të plotësohen nga ana juaj:

Shtojca 1, Formular deklarimit te ofertes.

Shtojca 2, Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme
Shtojca 3, Formular  vetëdeklarimi
Shtojca 4, Kriteret e pranimit e te vleresimit
Shtojca 5, Grafiku i levrimit
                          TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                       
                                                                                  Genci GJONÇAJ
Konceptoi: N.Vruho
                   M.Mema
                   J.Gazeli 
       Pranoi: L.Micka     

Shtojca 1
FORMULARI I DEKLARIMIT TË OFERTËS

Emri i Ofertuesit_____________________

Për: 

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:

1. Çmimi total i ofertës sonë është_______ lek pa TVSH;

2. Çmimi total i ofertës sonë është __________lek me TVSH

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Nr
	Përshkrimi i Sherbimeve/ mallrave/ puneve
	Sasia
	Çmimi Njësi
	Çmimi Total
	Afati

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Çmimi Neto )
	

	TVSH (%)
	

	Çmimi Total
	


Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula                              ______________

Shënim):
Çmimet duhet të shprehen në Monedhën Lek
Shtojca 2
Për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt ___________________me fond limit __________.

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të  operatorit ekonomik ___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se:

· Operatori ekonomik ______________________ është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”.

·  Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, 

· Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:

_____________________

_____________________

_____________________etj.

nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në nenin 45/1 të LPP
.
·  Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale,
· Operatori ekonomik ____________________ nuk është në proces falimentimi (statusi                                                               aktiv),
· Operatori ekonomik ____________________ ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të  sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi.

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër.
Data e dorëzimit të deklaratës _____________

Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi

Vula

Shtojca 3
FORMULARI I VETËDEKLARIMIT
1. Operatori ekonomik me anë të një vetë deklarimi, duhet të marrë përsipër se:
· Do të jetë në gatishmëri për kryerjen me sukses të shërbimit të biletarisë, gjatë 24 orëve. 

· Do të angazhohet me përgjegjësi të lartë për zgjidhjen e problemeve lidhur me vonesat e fluturimeve, humbjen e bagazheve, sendeve të tjera si dhe çdo rast tjetër i paparashikueshëm.

· Operatori ekonomik duhet të specifikojë penalitetet e parashikuara, në rastet e ndryshimit të destinacionit të fluturimit, orarit të biletës dhe të ditës së fluturimit.
· Të garantojë ruajtjen e konfidencialitetit, përsa i takon informacionit të siguruar nga Autoriteti Kontraktor.
· Të garantojë përfitimet e bonuseve të ofruara nga programet e linjave/agjencive të udhëtimit për miljet nga të gjitha linjat të ofruara në rastet kur miljet  përfitohen nga Autoritetit Kontraktor.
· Të garantojë përballimin e çdo pasoje të mundshme ekonomike, në raste të jashtëzakonshme, si fatkeqësi natyrore, kushte të këqija të motit, grevë apo falimentim të operatorit, në rastet e ndryshimit të destinacionit të fluturimit, orarit të biletës dhe të ditës së fluturimit, të cilat nuk vijnë si pasojë e veprimit të Autoritetit Kontraktor.
Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula                              ______________

Shtojca 4
[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë nëpërmjet sistemit të prokurimit elektronik, dokumentet si më poshtë:
1. Operatori Ekonomik duhet të ketë Certifikatë Akreditimi ose një Vërtetim nga  IATA(Shoqata Ndërkombetare e Transportit Ajror).
2. Rezervimin e biletës sipas destinacionit të kërkuar.

3. Operatori Ekonomik të ketë 10 vite eksperiencë në treg.

4. Operatori Ekonomik duhet të ketë në stafin e tij 5 punonjës (që të rezultojnë në list-pagesat e muajit Tetor 2019) nga të cilët 3 me çertifikatë IATA (të vërtetohet me dëshmi përkatëse)
5. Vërtetim bankar (IBAN)

6. Operatori ekonomik në Ofertën e tij duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.

7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 ose ekuivalente, ose i përditësuar (e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë). 
            (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të paraqesë                          

            certifikatën ISO).
      Afati i dorëzimit të dokumentave pranë Kryesisë së Kuvendit do të jetë brenda ditës.
Vlerësimi: Cmimi më i ulët
Shtojca 5
SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT

Afatet e ekzekutimit:

Si në rastin e konfirmimit ashtu edhe në rastin e refuzimit të realizimit të shërbimit të kërkuar, ofertuesi i klasifikuar i pari duhet të njoftojë nëpërmjet sistemit elektronik (kerkesat e mia) brenda 2 orëve, nga momenti i njoftimit të operatorit ekonomik fitues, për realizimin/mosrealizimin e shërbimit të kërkuar. Bazuar në udhëzimin Nr.4 date 09.01.2018 te APP-se “Anëtaret e komisionit të sistemit dinamik të biletave pas hapjes së ofertave në orën dhe datën e caktuar, sipas shpjegimeve të dhëna në manualin teknik, fillimisht do të verifikojë fushën e veprimtarisë së të gjithë ofertuesve pjesëmarrës në faqen zyrtare të Qëndrës Kombëtare të Biznesit. Nëse pas verifikimeve rezulton se, ndonjën nga OE nuk ka si objekt të veprimtarisë së tyre objektin e prokurimit, oferta e tyre do të refuzohet automatikisht nga komisioni. Gjithashtu, anëtarët e komisionit do të refuzojnë automatikisht ofertën e paraqitur nga një OE, i cili në një procedurë të mëparshme prokurimi të zhvilluar nga ky autoritet, nuk e ka njoftuar brenda afatit kohor të përcaktuar në ftesën për ofertë mbi arsyet që kanë çuar në pamundësinë e realizimit të objektit të prokurimit apo edhe në rastet kur ka të dokumentuara eksperienca të mëparshme të parealizuara me sukses me këtë OE.  
 Afati i lëvrimit të biletës do jetë brenda 1 (një) dite nga marrja e njoftimit të fituesit. 
� Autorizoj Autoritetin Kontraktor të bëjë verifikimet përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në këtë Deklaratë 
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